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Sportif ve kültürel faaliyetlerin reklam amaçlı desteklenmesi için önemli harcamalar yapılmaktadır. Bunlar 'sponsorluk' olarak nitelendirilmekte ve 'genel gider' olarak vergi matrahından indirilmektedir. Sponsorluk harcamaları bağış ve yardım olarak nitelendirilemez. Çünkü, reklam unsuru içerir. Ticari kazancın elde edilmesi ve devam ettirilmesi için yapılan 'reklam gideri' mahiyetindedir. 
Sponsorluk harcamalarının yarattığı reklam etkisinin net bir şekilde ölçülememesi ve istismar edilebilme olasılığı, bu harcamaların gider yazılması konusunda tereddütlere neden olmaktadır. Ancak bu tereddütlere rağmen bugüne kadar, yapılan sponsorluk harcamaları düzenlenen protokoller ve yapılan harcamalara ilişkin ispat edici belgelere istinaden gider yazılmıştır. 

Yeni düzenleme yapıldı
Sponsorluk konusunun belli bir düzen içerisinde yapılmasını temin etmek, yani sponsorluk konusunu disipline etmek ve objektif esaslara bağlamak amacıyla yapılan ilk düzenleme 2001 yılında 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanuna bir maddenin eklenmesiyle yapıldı. Ancak bu düzenleme uygulama şansı bulamadı. Bunun nedeni, düzenlemenin sadece uluslararası spor organizasyonlarını kapsama almış olmasıydı.
Bu nedenle ortaya çıkan yeni düzenleme ihtiyacı, mart ayında çıkarılan 5105 sayılı Kanun'la giderilerek, sponsorluk yapılabilecek spor, hizmet ve faaliyetlerin kapsamı genişletilmiş, uluslararası organizasyonların yanı sıra ulusal organizasyonlar ile kamu kurum ve kuruluşlarıyla yerel yönetimlere ait spor tesislerinin yapım, bakım ve onarımları da kapsama dahil edilmiş ve klüpler ile ferdi lisanslı sporcuların faaliyetleri için de sponsorluk yapılabilmesi imkanı getirilmiştir. 
Ayrıca Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunlarına eklenen hükümlerle sportif sponsorluk harcamalarının vergi matrahından indirilebileceği hükme bağlanmıştır. 
Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunlarına eklenen hükümler, 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanun ile 3813 sayılı Türkiye Futbol Federasyonu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun kapsamında yapılan sponsorluk harcamalarının amatör spor dalları için tamamının ve profesyonel spor dalları için ise yüzde 50'sinin vergi matrahından indirilebileceği yönündedir.
Vergi matrahından indirilebilecek (beyanname veren gelir vergisi mükelleflerinde beyanname üzerinde, kurumlarda ise gider yazılmak suretiyle) sponsorluk harcamaları, 3289 ve 3813 sayılı kanunlar kapsamında yapılan sponsorluk harcamaları ile sınırlıdır. 

Bunun anlamı şudur:
Bu sponsorluk harcamaları, 3289 sayılı Kanunun ek 3'üncü maddesinde belirtilen gençlik ve spor organizasyonları, sportif faaliyetler, spor araç, gereç ve malzemelerinin temini ve Genel Müdürlükçe uygun görülen spor tesislerinin yapım, bakım ve tamiri ile ilgili olmalıdır.
Sportif faaliyetlere, sporculara, kulüplere, federasyonlara veya tesislere yapılacak harcamalara ilişkin belgeler Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün kontrolüne tabi olacaktır. Genel Müdürlükçe tasdik edilen belgelere dayalı sponsorluk harcamalarının, gelir veya kurumlar vergisi matrahtan indirilebileceği tasdik edilmeyenlerin ise indirimine müsaade edilmeyeceği anlaşılmaktadır.
Buna göre artık örneğin Fenerbahçe'ye yapılacak sponsorluk ödemelerinin yarısı vergi matrahından indirilebilecektir. Ferdi lisanslı sporculara yapılan sponsorluk ödemelerinin de matrahtan düşülmesi olanak dahilindedir. Son derece sevindirici olan bu düzenlemenin sporumuza katkı sağlayacağı kuşkusuzdur. Önemli bir eksiklik giderilmiştir. Şimdi sıra uygulama yönetmeliğinin çıkarılmasına gelmiştir. Umarız o da en kısa sürede yayımlanır.

Orantılı indirim
Günümüzde sportif faaliyetlerin yanı sıra eğitsel ve kültürel faaliyetlerin de desteklendiği yani bu alanlarda da sponsorluk harcaması yapıldığı görülmektedir. Sadece sportif sponsorluk harcamalarının matrahtan indirilebileceğinin kabul edilmesi, sportif sponsorluklar dışındaki sponsorluk harcamalarının bundan böyle gider kabul edilmeyeceği anlamına gelemez. 
Eğitsel ve kültürel sponsorluk harcamaları 'reklam' unsuru içerdiği ölçüde genel gider mahiyetindedir, dolayısıyla eskiden olduğu gibi bundan sonra da vergi matrahından indirilebilir. Ancak harcama miktarının yarattığı reklam etkisi ile orantılı olması gerekir. Bu tür harcamalar yapan mükelleflerin vergisel açıdan eleştirilmemeleri için, harcamaların reklam amacı taşıdığını tevsik eden objektif ve inandırıcı delillerin (fotoğraflar, gazete kupürleri, televizyon yayını, reklam objeleri, yapılan protokoller, panolar vs.) temini ve bunların saklanmasına yarar vardır. 
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Bu gecikme zammını kim ödeyecek?
Hatırlayacaksınız İstanbul'a kar yağdı. Bu kar yağışı yaşamı altüst etti, elektrikler kesildi, ulaşım aksadı. Yoğun olarak KDV iadesi yapan bir vergi dairesi, çok sayıda firmaya ait KDV iadesinin SSK prim borcuna mahsubuna ilişkin gönderme emrini Ziraat Bankası'nın ilgili şubesine 16 Şubat 2004 akşamı geç saatlerde (17.30 sularında) ulaştırabildi. Bu talimat elektrik kesintisine bağlı olarak sistemde yaşanan aksamalar nedeniyle bir gün sonra işleme alınabildi, dolayısıyla mahsuplaşma işlemi bir gün gecikmeli oldu.
SSK, mevzuatı gerekçe göstererek işverenlere gecikme zammı uyguluyor. 
SSK mevzuatına göre vadesinde ödenmeyen borçlar önce yüzde 10 artırılıyor. 1 günlük gecikme zammı, yüzde 10 artırım nedeniyle ciddi miktarlara çıkıyor. 
Herhangi bir kusuru olmayan işverenlere bu şekilde gecikme zammı uygulanması haksız. Vergi dairesi de zamanında aktarım talimatını vermiş olduğu için hatasız. Olayda tek hatalı banka şubesi gözüküyor. Şimdi işverenlerin ödedikleri gecikme zammının tazmini için banka şubesine rücu ettiğini duyuyoruz. 
Bu konudaki son gelişme, Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü'nün SSK Genel Müdürlüğü'ne bir yazı ile başvurarak, olayda mücbir (zorlayıcı) sebep bulunduğunu belirtmesi ve bu olay nedeniyle bankaya dolaylı olarak yansıyacak faizin ödenmemesi için işverenlere gecikme zammı uygulanmamasını talep etmiş olması. Merakla bekliyoruz, bakalım olay nasıl sonuçlanacak ve bu gecikme zammını sonuçta kim ödeyecek? 
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